

## OŚWIADCZENIE ZARZĄDU NEWAG S.A.

Spółka NEWAG rozważa możliwość na terenie zakładu w Nowym Sączu budowy instalacji do odzysku energii z odpadów, co otwarcie komunikuje od listopada 2021 roku. Pragniemy podkreślić, że żadna wiążąca decyzja w sprawie inwestycji nie zapadła, a sam projekt znajduje się na wstępnym etapie analiz uwzględniających kryteria środowiskowe, formalno-prawne, finansowe i społeczne. Złożony wniosek o zmiany w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego o niczym nie przesądza.

Zgodnie z przepisami, w przypadku tego typu inwestycji, etap decyzyjny oraz konsultacje o charakterze formalnym odbywają się z udziałem społeczeństwa dopiero po złożeniu raportu o oddziaływaniu na środowisko, który stanowić będzie kompleksowe opracowanie na temat inwestycji. Organem prowadzącym wielomiesięczną procedurę będzie wówczas Urząd Miasta Nowego Sącza. Dokumentacja będzie weryfikowana także przez Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska, Urząd Marszałkowski, Wody Polskie, Inspekcję Sanitarną i udostępniona wszystkim zainteresowanym. Kolejnym etapem jest opracowanie i procedowanie projektu budowlanego. Mając jednak świadomość, że przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami czy energetyką wiążą się z dużym zainteresowaniem i nierzadko obawami wśród mieszkańców, podjęliśmy decyzję o realizacji wyprzedzająco działań informacyjnych i konsultacyjnych na tak wczesnym etapie projektu. Zainicjowane w listopadzie 2021 roku działania obejmują m.in. spotkania z samorządowcami, spotkania z Zarządami osiedli sąsiadujących z terenem zakładu, otwarte punkty informacyjno-konsultacyjne dla mieszkańców, bezpłatne wyjazdy studyjne do funkcjonujących instalacji produkujących energię z odpadów, debaty i publikacje w mediach. Udostępniliśmy także możliwość kontaktu z ekspertami i konsultantami za pośrednictwem dedykowanego adresu e-mail: ([konsultacje@newag.pl](mailto:konsultacje@newag.pl)).

Rozumiejąc lokalne potrzeby w zakresie gospodarki odpadami oraz konieczność budowy niskoemisyjnego, tańszego źródła ciepła dla mieszkańców, jesteśmy otwarci na merytoryczny dialog i współpracę z różnymi środowiskami oraz podmiotami. Wyrażamy nadzieję, że tak ważne dla Miasta i regionu kwestie nie będą przedmiotem sporu politycznego czy dezinformacji w celu podsycania niepokoju wśród mieszkańców.



Zbigniew Konieczek  
Prezes Zarządu Newag S.A.